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項目 R3実績 R4実績 R5実績 R6目標 R6結果

1 市民

より多くの子育て家庭を支援し
ていきます。

年間利用者数
（単位;人） 9,782人 12,006人 15,258人 15,300人

2 業務

施設の認知度を上げるため、
ホームページやパンフレット等で
情報提供していきます。

広報
（単位;回） 年42回 年42回 年42回 年42回

3 市民

要望や苦情には、速やかに対
応します。

随時実施アンケートに5
開所日以内に回答 随時 随時 随時 随時

4 業務

災害、事故発生時の対応を
強化します。

訓練等の実施（単位；回）

年5回 年4回 年4回 年5回

5 市民

乳幼児を対象とした様々なイベン
トを計画し、楽しく子育てできる環
境を提供していきます。

実施回数
参加人数
（単位；人）

267回
1.209人

250回
1,596人

168回
1,678人

160回
1,600人

6 人材

内部研修、外部研修に積極
的に参加します。

職員1人あたり年間1回
以上の研修参加
（単位;回）

外部　0回
内部20回

外部　2回
内部20回

外部　6回
内部20回

外部　6回
内部20回

7

8

9

10

025-223-7236公の施設目標管理シート　（直営）

目標 参考・補足

年度

視点
評価指標

施設名

施設の
設置目的

No. 評価

当初人員(人） R6.7.22

　子育てを行う市民の交流及び集いの場として、また、育児不安等についての相談及び指導
並びに子育てについての情報提供を行うとともに、一時的又は緊急的な保育ニーズに対応し、
市民の子育てを支援する目的として設置する。

当初予算（千円）

主な事業等
目標達成状況
未達成理由

新潟市子育て応援ひろば 中央区健康福祉課

毎月のひろばだより
新潟市のホームぺージ
市報にいがた　情報誌掲載

アンケート実施

ひろば無料開放
短時間保育

　より多くの家庭に、安心安全に利用していただける”ひろば”、居心地の良い”ひろば”を目指します。

　①職員の資質向上に努め、親切丁寧な対応を心がけます。
　②分かりやすく子育て情報を発信します。
　③イベントや講座を通して、親子で楽しい時間を共有できるようにします。
　④防災訓練、避難訓練を通して、非常時の利用者の安全に備えます。
　⑤換気、消毒など、施設の衛生管理に努めます。

育児講座・絵本の読み聞かせ
日曜日のお楽しみ・身体測定
スタッフと一緒・製作遊び

保育研修への積極的な参加
内部研修で資質向上

取り組みについて（目標設定の考え方など） 総合評価　（評価を踏まえた課題分析・方向性など）

避難訓練（2回）
防災訓練（3回）


